
240

à froid (ais inf. mutilé), fermoir central tombé  ; dos recouvert de papier doré-gaufré 
d’Hauterive, xviiie s. – Prov. (1re pièce) cisterciens d’Hauterive, xviie s.
Recueil  : 1. calendrier du diocèse de Constance (juillet-décembre). 6 ff., ms., c. 1500. 
– 2. Sequentiae et hymni cum explicationibus Johannis Adelphi. – Strasbourg, Johann
Knobloch, 31 III 1513. – 4. JOHANNES de GARLANDIA. Composita verborum.
Comm. Johannes Synthen. – Köln, Martin von Werden, XII 1505.

811	 WERNERUS II de KÜSSENBERG, abbé de Saint-Blaise. Deflorationes patrum. 
– Basel, [Michael Furter,] 1494. – 2o. 160 ff.
HC 16158 (Nicolaus Kessler). GW 8247. Pell 11805. Polain 4043. BMC III,
788. Goff  W-12. BSB-Ink W-25. CIBN W-9. Van der Haegen 22.15. ISTC
iw00012000. Jurot 141.

Fribourg, Cordeliers, Q 59b (3e pièce) : rubr. – Rel. de Pierre Gay (1560-1592), cordelier 
à Fribourg (Horodisch II, p.  178, no 297). – Prov. (1re pièce) cordeliers de Fribourg, 
xviie s. 
Recueil : 1. PELBARTUS de THEMESWAR. Sermones Pomerii de quadragesima et de 
tempore. – Strasbourg, Johann Knobloch, 1505-20 III 1506. – 2. Passio domini nostri 
Jesu Christi. – Strasbourg, Johann Knobloch, 1508. 

812	 WIMPHELING (Jacobus). De Hymnorum et sequentiarum auctoribus. – 
[Speyer, Konrad Hist, post 1 IX 1499.] – 4o. 6 ff. signés a6.
H 16175. GW M51596. Pell 11818. Polain 4800. BMC II, 509. Goff  W-34. 
CIBN W-21. BSB-Ink W-49. ISTC iw00034000. Meyer 365.

Fribourg, B.C.U., Z 221 (4e pièce) : rubr. – Rel. et Prov., voir no 363.
Recueil, voir no 363.

813	 WIMPHELING (Jacobus). De Nuntio angelico. Add. Jacobus Wimpheling, 
Bartholomaeus Grieb, Florentius Hund et Petrus Bolandus. – [Basel,] Johann 
Bergmann, [non ante 23 VIII] 1494. – 4o. 8 ff. signés A8.
HC 16172. GW M51660. BMC III, 794. Goff  W-40. BSB-Ink W-51. Van der 
Haegen XXVIII.1. ISTC iw00040000. Meyer 366.

Fribourg, B.C.U., Z 213 (5e pièce) : Rel. et Prov., voir no 224.
Recueil, voir no 224. 

814	 WIMPHELING (Jacobus). Oratio querulosa contra invasores sacerdotum. – 
[Basel, Johann Bergmann, circa 1494, non post 1498.] – 4o. 10 ff. signés a10.
H 16192. GW M51677. Pell 11825. Goff  W-46 (post 1500). CIBN II, post 
W-24. BSB-Ink W-70 (c. 1494-95). Van der Haegen 28.07. ISTC iw00046000.
Meyer 367.

Fribourg, B.C.U., Z 213 (8e pièce) : dégâts d’humidité. – Rel. et Prov., voir no 224.
Recueil, voir no 224. 

815	 WIMPHELING (Jacobus). [De Triplici candore Mariae  :] De Conceptu et 
triplici Marie virginis candore. Éd. Sebastian Brant. – Basel, Johann Bergmann, 
[post 11 II] 1494. – 4o. 40 ff. signés a-e8.
HC 16171 (I). GW M51598. Pell 11831 = 11832. BMC III, 794. Goff  W-50. 
CIBN W-29. BSB-Ink W-48. Van der Haegen 28.4. ISTC iw00050000. 
Meyer 364.
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a froid (ais inf. mutilé), fermoir central tombé ; dos recouvert de papier doré-gaufré 
d’Hauterive, xvir* s. — Prov. (1" piece) cisterciens d’Hauterive, xvii s. 

Recueil : 1. calendrier du diocése de Constance (juillet-décembre). 6 ff£, ms., c. 1500. 

— 2. Sequentiae et hymni cum explicationibus Johannis Adelphi. — Strasbourg, Johann 

Knobloch, 31 III 1513. — 4. JOHANNES de GARLANDIA. Composita verborum. 

Comm. Johannes Synthen. — Koln, Martin von Werden, XII 1505. 

811 WERNERUS II de KUSSENBERG, abbé de Saint-Blaise. Deflorationes patrum. 

— Basel, [Michael Furter,] 1494. — 2°. 160 ff. 
HC 16158 (Nicolaus Kessler). GW 8247. Pell 11805. Polain 4043. BMC IT, 

788. Goff W-12. BSB-Ink W-25. CIBN W-9. Van der Haegen 22.15. ISTC 
tw00012000. Jurot 141. 

Fribourg, Cordeliers, Q 59b (3° piéce) : rubr. — Red. de Pierre Gay (1560-1592), cordelier 

a Fribourg (Horodisch II, p. 178, n° 297). — Prov. (1" piece) cordeliers de Fribourg, 
XVII s. 

Recueil : 1. PELBARTUS de THEMESWAR. Sermones Pomerii de quadragesima et de 

tempore. — Strasbourg, Johann Knobloch, 1505-20 III 1506. — 2. Passio domini nostri 

Jesu Christi. — Strasbourg, Johann Knobloch, 1508. 

812 WIMPHELING (Jacobus). De Hymnorum et sequentiarum auctoribus. — 

[Speyer, Konrad Hist, post 1 TX 1499.] — 4°. 6 ff signés a°. 
H 16175. GW M51596. Pell 11818. Polain 4800. BMC II, 509. Goff W-34. 

CIBN W-21. BSB-Ink W-49. ISTC 1w00034000. Meyer 365. 

Fribourg, B.C.U.,, Z 221 (4° piéce) : rubr. — Red. et Prov., voir n° 363. 

Recueil, voir n° 363. 

813 WIMPHELING (Jacobus). De Nuntio angelico. Add. Jacobus Wimpheling, 

Bartholomaeus Grieb, Florentius Hund et Petrus Bolandus. — [Basel,] Johann 

Bergmann, [non ante 23 VIII] 1494. — 4°. 8 ff signés A®. 

HC 16172. GW M51660. BMC III, 794. Goff W-40. BSB-Ink W-51. Van der 
Haegen XXVIII.1. ISTC 1w00040000. Meyer 366. 

Fribourg, B.C.U., Z 213 (5° piéce) : Rel. et Prov., voir n° 224. 
Recueil, voir n° 224. 

814 WIMPHELING (Jacobus). Oratio querulosa contra invasores sacetdotum. — 
[Basel, Johann Bergmann, citca 1494, non post 1498] — 4°. 10 ff signés a’”. 

H 16192. GW M51677. Pell 11825. Goff W-46 (post 1500). CIBN II, post 
W-24. BSB-Ink W-70 (c. 1494-95). Van der Haegen 28.07. ISTC 1w00046000. 
Meyer 367. 

Fribourg, B.C.U., Z 213 (8° piéce) : dégats Phumidité. — Ref. et Prov., voir n° 224. 
Recueil, voir n° 224. 

815 WIMPHELING (Jacobus). [De Triplici candore Mariae :| De Conceptu et 

triplici Marie virginis candotre. Ed. Sebastian Brant. — Basel, Johann Bergmann, 

[post 11 IT] 1494. — 4°. 40 ff. signés a-e®. 
HC 16171 (1). GW M51598. Pell 11831 = 11832. BMC III, 794. Goff W-50. 

CIBN W-29. BSB-Ink W-48. Van der Haegen 28.4. ISTC 1w00050000. 

Meyer 364.
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Fribourg, B.C.U., Z 213 (3e pièce) : Rel. et Prov., voir no 224.
Recueil, voir no 224. 

816	 WOLFRAM von ESCHENBACH, Pseudo- [= ALBRECHT von SCHARFEN- 
BERG]. Titurel. – [Strasbourg, Johannes Mentelin,] 1477. – 2o. 308 ff. signés 
[a-o10, p11, q-z10, A-F10, G8, H10].
HC 6683. GW M51786. Pell 10349=11117. Polain 3787. Goff  W-70. BMC I, 
59. CIBN W-38. BSB-Ink A-224. ISTC iw00070000.

Fribourg, B.C.U., GQ 204 (2e pièce) et GQ 205 (2e pièce) : les ff. [d]8 et [n]2 (GQ 204)
et ff. [n]1/[n]10 (GQ 205) constituent les contregardes de FERRERIUS (Vincentius).
Sermones de tempore. – Strasbourg, [Georg Husner], 1503.

817	 ZENO (Antonius). De Natura humana. – Venezia, Dionisio Bertocchi, 1 I 
1491/92-1492. – 4o. 2 parties : Ire partie : 58 ff. signés a-f8, g10 ; IIe partie : 94 ff. 
signés h-o12, p10.
H 16281. GW M52081. Pell 11879. Polain 4066. BMC V, 488. Goff  Z-22. 
CIBN Z-9. BSB-Ink Z-38. ISTC iz00022000. Meyer 370.

Fribourg, B.C.U., Z 190 (2e pièce) : Ire partie seule. – Rel. et Prov., voir no 337.
Recueil, voir no 337.

818	 ZERBUS (Gabriel). Quaestiones metaphysicae. – Roma, Eucharius Silber, 1489. 
– 4o. 136 ff. signés [*6, a-q8, r2].
HR 16284. GW M52097. BMC IV, 110. Goff  Z-26. BSB-Ink Z-42. ISTC
iz00026000.

Fribourg, B.C.U., Z 327 (2e pièce) : incomplet du dernier cahier ; restes de signatures 
ms. – Rel. et Prov., voir no 535. 
Recueil, voir no 535.
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Fribourg, B.C.U., Z 213 (3° piéce) : Rel. et Prov., voir n° 224. 
Recueil, voir n° 224. 

WOLFRAM von ESCHENBACH, Pseudo- [= ALBRECHT von SCHARFEN- 

BERG]. Titurel. — [Strasbourg, Johannes Mentelin,] 1477. — 2°. 308 ff. signés 
[a-o”, p"!, g-z!, A-F™, G8, H"). 

HC 6683. GW M51786. Pell 10349=11117. Polain 3787. Goff W-70. BMC I, 

59. CIBN W-38. BSB-Ink A-224. ISTC tw00070000. 

Fribourg, B.C.U., GQ 204 (2° piéce) et GQ 205 (2° piéce) : les ff. [d]8 et [n]2 (GQ 204) 
et ff. [n]1/[n]10 (GQ 205) constituent les contregardes de FERRERIUS (Vincentius). 

Sermones de tempore. — Strasbourg, [Georg Husner], 1503. 

ZENO (Antonius). De Natura humana. — Venezia, Dionisio Bertocchi, 1 I 

1491/92-1492. — 4°. 2 parties : I* partie : 58 ff signés a-B, 9”° ; IT* partie : 94 ff 

signés h-o!, p””. 

H 16281. GW M52081. Pell 11879. Polain 4066. BMC V, 488. Goff 7-22. 

CIBN Z-9. BSB-Ink Z-38. ISTC 1z00022000. Meyer 370. 

Fribourg, B.C.U., Z 190 (2° piéce) : I® partie seule. — Red. et Prov., voir n° 337. 
Recueil, voir n° 337. 

ZERBUS (Gabriel). Quaestiones metaphysicae. — Roma, Euchattus Silber, 1489. 

— 4°. 136 ff. signés [*°, a-q’, t’]. 
HR 16284. GW M52097. BMC IV, 110. Goff Z-26. BSB-Ink 7-42. ISTC 

1z00026000. 

Fribourg, B.C.U., Z 327 (2° piéce) : incomplet du dernier cahier ; restes de signatures 
ms. — Ref. et Prov., voir n° 535. 

Recueil, voir n° 535.


